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Członkowie Wydziału IV Nauk Technicznych PAN wyrażają duże zaniepokojenie 
ograniczaniem znaczenia nauk technicznych, przejawiającymi się w ostatnim okresie 
działaniami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) oraz Narodowego 
Centrum Nauki (NCN). 
 
Zdajemy sobie sprawę z konsekwencji rozwoju nauki i związanym z tym procesem 
powstawania nowych dziedzin i dyscyplin oraz znikaniem starych. Niemniej należy pamiętać, 
że większość dochodu narodowego oparta jest na przemyśle potrzebującym wsparcia nauk 
technicznych. Rozpoczęta przez MNiSW akcja promowania studentów politechnicznych, 
musi iść w parze z rozwojem badań w naukach technicznych. Uważamy więc, że wspomniana 
wyżej deprecjacja prowadzić będzie do ograniczenia badań naukowych w dziedzinie nauk 
technicznych, co w konsekwencji obniży poziom kształcenia inżynierów i wpłynie 
niekorzystnie na rozwój, konkurencyjność i innowacyjność polskiej gospodarki. 
 
Członkowie Wydziału IV Nauk Technicznych PAN podzielają troskę i zaniepokojenie 
wyrażone w stanowisku Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych (KRUPT)  
z dn. 04.04.2011, w sprawie przyjętego przez Radę Narodowego Centrum Nauki (Uchwała nr 
5/2011 z dnia 10.02.2011) układu grup dyscyplin i dyscyplin w odniesieniu do nauk 
technicznych. 
Jednocześnie uważamy, ze zarówno struktura paneli dziedzinowych NCN z zakresu nauk 
technicznych, jak i pomocnicze określenia identyfikujące dyscyplinę nauki, objętą 
odpowiednim panelem, nie są w pełni adekwatne do roli, zakresu i znaczenia nauk 
technicznych. 
Ponadto członkowie Wydziału IV Nauk Technicznych PAN wyrażają głęboki niepokój 
związany z pomijaniem przedstawicieli dyscyplin z obszaru nauk technicznych przy 
tworzeniu gremiów opiniotwórczych i decyzyjnych. 
 
Jednocześnie członkowie Wydziału IV PAN wyrażają pełną gotowość oraz chęć uczestnictwa 
we wszelkich działaniach i zamierzeniach MNiSW, NCN i NCBiR, których celem jest 
podniesienie rangi i znaczenia nauk technicznych, zarówno w sferze edukacyjnej, badań 
podstawowych, jak i zastosowań w gospodarce narodowej. 


